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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET viti 2016 viti 2015
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 

-

5.288.348 4 400 q91

1 Banka 2,043,447 157.8442 Arka 3.244.901 4.243.147) lnvestime
1 NC tituj prcnCsie te nid,sive ekonomike brenda qruDit

2 Aksionet e veta

3 Te tiera Financiare

> Te dreita te arketueshme 14,848.327 20,657.0281 Nga aktiviteti i shfrytezimit 1 .324.494 2.077.8462 Nga niasite ekonomike brenda grupit 4,560,0003 Nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemarr'se 12,200,000 12,200.0004 Te tjera 1,323,833 1.819,1825 Kapital i nenshkruar ipapaguat

> lnventaret 12.503.889 7 .087 .7821 Lend, e parC dhe mateiale te konsunueshme
2 Prodhime ne ptryces dhe gjysemTodul<te

3 Produkb E gatshme

4 Mallrc 12.503.889 7.087.7825 Al{tive Biolosiike (cje e gjalle ne nitje e maime )

6 AAGIM E mbajtura per shitje
7 Panpagime per inventar

> Shpenzime te shtyra
> Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 32,640,564 32.145.801
Aktivet Afatgjata
) Aktive financiare

1 Tituj pronesie ne njes e ekonomike brenda grupit
2 TituiE huadhenies ne nies e ekonomike brenda grupft
3 Tituj pronesie ne nieste ekonomike ku ka interesa pies'nmese
4 Tituite huadhenies ne esfte ekonomike ku ka interesa piesemanlse
5 TituiE tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj tE tjere E huadhenies

> Aktivet materiale 451,818 569,0341 Toka dhe ndeftesa
2 Inpiante dhe makinei
3 Te tieru lnst4ine dhe pajisje 451,818 569.0344 Parapagime per al<tive nateriale dhe nd proces

) Ativet biologjike

> Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,liQenca,marka treqtare,td dreG dhe aktive t6 n-djashmd
2 Emi i Mirc

3 Parapaqime per AAJM

) Aktive tatimore te shtvra
> Kapitali i nenshkruar ipapaguar

il TOTALI AKTIVEVE AFATGJA_ 451.818 569,034

AKTJVE TOTALE 33,092,382 32,714,835



a

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI viti 2016 viti 2015
> Detyrimeafatshkurtra: 5,786,354 2,246,154I Tiluit e huamatjes

2DetvinendaiW
3 Arkdtime nE avance pet porosi

4 Te pagueshme pCr al(tivitetin e shfrfiezimit
5 DCfiesa te pagueshne (Furnttore) 5,494,039 1.936.6236 Te pagueshme ndajni1sive ekonomike brenda grupi
7 Te pagueshme ndaj nji.sive ekononike ku ka interesa Dieseianhe
8 Id paguesfr me ndaj punonjesve dhe siawineve shoq1rcre/shendetsore 289.715 306,9309 Te pagueshme pet detyrinet tatinore 2,600 2,601

-_l > Td paqueshme pdr shpenzime te konstatuara
> Td ardhura te shtyra

--l > Provizione

A Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,786,354 2,246,453

---l > Detyrime afatqiata: 8.539.130 13,800,0001 Titujt e huamarries 8,539,'130 13,800,0002 Detyime ndaj insftucioneve te ktedisl

J 3 Arketimet ne avanc' p'r porosi

4 Te pagueghne pCr aktivitetin e shfrytezimit
5 Ddftesa te paaueshne

J 6 Te paglJeshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit

7 Te pagueshme ndai nqsive ekonomike ku ka interesa Diesenarrese

J 8 Te tjeru tC pagueshne

> Tti pagueshme pdr shpenzime td konstatuara
) Te ardhura td shtvra
> Provizione:

1 Provizione per pensionet

2 Provizione tC tjera

) Detyrime tatimore td shtyra

B Totali i Detyrimeve afatgjata 8,539,130 13,800,000

DETYR|\4ET T0TALE (A+B) 14,325,484 16,046,453> Kapitalidhe Rezervat 16,500,000 13,700,000> Kapitall i Ndnshkruar
> Primi ilidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerdsimi

J ) Rezerva td tjera 168,383 79,894

-J 1 RezeNa ligiore 168.383 79,894J 2 Rezerva statutore

3 Rezerva E tjeru

) Fitimi i pashpdrndare

J > Fitim / Humbia e Vitit 2,098,515 2,888,488

c Totali i Kapitalit 18,766,898 16,668,382

D TOTALI I DETYRIMEVE DHE MPITALIT 33,092,382 32,714,835



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 * Shpenzimet e shfrytAzimft ft klasifikuara srpas nafyres

Nr Pershkrimi i Elementeve viti 2016 viti 2015
'100.0B8,142 92.811.396

Ndrvshimi n6 invent

Puna e kryer nqa niesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura te tiera td shfrytdzimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 90.058.072 81,044,1
1 Lenda e pare dhe nateiale te konsunueshne 90,058,072 81,044,112
2 TE tiera shpe\zime

hpenzime td personelil 3,453,410 3.422.607
1 P^ga dhe shpdtblime 2.9s9.220 2p32.825
2 Shpenzine tC sjgudneve shoqerore/shendefsore (paraqitur veanas

naa shpenzinet pet pensionet) 49' 489.782

Zhvlerdsimi iakt'veve afatoiara materiale 

-

Snpename konsumr dne aTort.zimi 117,217 147.943>l Shpenzime te tiera shfrvtdzimi 2,972,977 460.747

Te ardhura td tiera 32 113

j TC ardhurc nga njesfte ekonanike ku ka inleresa pjesenatdse (paraqitut
veQnas rc ardhurat nga niesib ekanonike brenda aruDit)

) Te atdhwa nga ;nveslnet dhe huab e lierc pjesl e aktiveve afalgjata- (parcqilur veQnas rc ardhuat nQa niesie ekononike brenda orunit)

a lnteresa ld arketueshen dhe Ie ardhura E tjerc ld ngiashne (paraqitut- veQnas le ardhurct naa niesle ekononke brenda aruoil)
32 3'13

Zhvlerdsimi iaktjveve financiare dhe investimeve flnanciare te mbaitura si
aktive afatshkurlra

Shpenzime financiare 1.017.657 1,334,548
j Shpeuine interesi dhe shpenzine b ngiashne haraqilur veQnas

sh nzinel pet t u paguar leh nies e ekonomike brenda qruDit) 1,017,657 1,334,548

2 Shpenzime te tjera financiare

Piesa e fitimiuhumbles nga pjesdmarflet

Filimi/Humbia para tatimit 341 3,401

rit mbifitimin 3i0,326 513,263
1 Shpenzini aktual i tatinit mbifitimin 370,326 13.263
2 Shpenzimi i tatin ftimft E shvre
3 Piesa e tatin fitimft ft pies'marrievg

Ej!!!i/Humbja e vitit .515 2.8

a per: 2,098,51s
Pronarat e ni.-sise ekonomike ndme 2,098,515
I nte rc s at i o-ko nt rcl I u e s e

Pasqyra e td Ardhurave cjithdpdrfshirese

Pershkrimi i ElementevG viti 2016 viti 2015
l-rtrmiiHumbia e vitit 2,098,515 2.888.489

Td ardhura td era gj{heperlshrrese per vitin; X X
Urlerencat l+/' nga perkthiml i monedhds ne veprimlaritd hua X X
Dilerencat l+, nga rivlerdsimi i aktiveve afatgiata mateiiale X X
uferencat l+/- nga rivlerdsimi i aktivel financiare t6 mbajtura pEishltje X xujesa e le ardhurave grthepefls'Irese nga p,esenartel X
otalijte ardhurave te tjera gjilhdp6rfshirdse per vitin X

Iotali itd ardhurave giithdperfshirdse pdr vitin X

Iotali i td ardhurave/humbjeve gjithdpdrfshirdse pdr: X
Pronatet e njisis.- ekononike ndme
I nte rc s at j o-ko nt rcl I u e se



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Nr EMERTIMI viti 20't6 viti 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 120,859,122 109,890,345
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 117,787 ,261 102,609,454
Pagesa te tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit '1,483,666 1,453,626
lnteres i paguar 1 ,017 ,657 1,334,548
Tatin fitimi i paguar 466,009 1 19,078

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 1,588,19s 5,827 ,265
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto td perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nqa shitia e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente E arketuar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 8,760,000 (2,500,000)

Pagesa e kostove t6 transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve rc vetu
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave (9,460,870)

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

lnteres ipaguar 313

Dividendd te paguar

lVjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (700,838) (2,499,687)

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 887 ,357 3,327,578
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare mg I ianar 4,400,991 1,073,413
Efekti i luhatjeve te kursft te kembimit te mieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 31 dhietor 5,288,348 4,400,991


